

اخبار
<p>آگهی مر حله چهار دهم مزایده املاک مازاد بانک دی در سال ۱۴۰۳</p>
<p>مزایده عمومی املاک مازاد بانک دی در مرحله چهاردهم</p>
<p>آگهی مزایده ۲۹ فقره ملک مازاد بانک دی برای فروش به صورت نقد و اقساط منتشر شد. به گزارش روابط عمومی بانک دی؛ این املاک در استان‌های تهران، البرز، آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، سمنان، کرمان، مازندران، مرکزی و همدان واقع شده‌اند. متقاضیان محترم می‌توانند برای کسب اطلاعات بیشتر، قابل اطلاعات املاک و فرم شرکت در مزایده مرحله چهاردهم را دانلود کنند.</p>
<p>حمید تهمتن قائم‌مقام بانک سامان شد</p> <p>با حکم علیرضا معرفت، حمید تهمتن قائم‌مقام مدیر عامل بانک سامان شد.</p>
<p>حمید تهمتن که مدرک کارشناسی ارشد حقوق از دانشگاه تهران دارد، از سال ۱۳۹۲ به بانک سامان بپیوسته، پیش از این معاون حقوقی و وصول مطالبات بانک سامان بود و قبل از آن نیز مدیرحقوقی این بانک بوده است.</p>
<p>آغاز دور جدید حراج شماره‌های رند همراه اول</p>
<p>دور جدید حراج شماره‌های رند همراه اول از امروز ۱۴ بهمن ۱۴۰۳ آغاز شد. به گزارش اداره کل ارتباطات شرکت ارتباطات سیار ایران، دور جدید واگذاری شماره های رند همراه اول از امروز بکشته ۱۴ بهمن ۱۴۰۳ آغاز شده و متقاضیان می‌توانند برای مشاهده شرکت در حراج، به سامانه حراج نخستین و بزرگترین اپراتور تلفن همراه کشور مراجعه کنند. براساس اصول و ساختار ارزشی اپراتور اول تلفن همراه که مبین ارائه و انجام خدماتی آسان و در دسترس برای عموم متقاضیان شماره های رند است، واگذاری شماره های رند همراه اول از طریق برگزاری حراج برای عموم متقاضیان و به صورت اینترنتی به آدرس https://rond.mci.ir صورت می‌پذیرد. متقاضیان شرکت در حراج شماره های رند همراه اول، باید صدمه تأیید شرایط و ضوابط مربوط به شرکت در حراج و همچنین وارد کردن صحیح اطلاعات درخواستی و هویتی در سامانه مذکور، نسبت به واریز آنلاین رقم ودیعه که معادل ۲۰ درصد مبلغ پایه شماره تلفن همراه مدنظرشان است، اقدام کنند. برقراری اعتبار زمانی هر حراج نیز منوط به دو شرط است که لزوماً هر دو باید برقرار باشد تا حراج به اتمام برسد. شرط نخست آنکه «زمان قانونی» حراج به اتمام برسد که این زمان برای هر حراج متغیر است و در زمان شروع حراج اعلام می‌شود.</p> <p>دیگری هم اینکه از آخرین پیشنهاد قیمت بر روی یک شماره، باید ۸ ساعت گذشته باشد؛ در صورت اعلام پیشنهاد جدید قبل از اتمام مدت زمان حراج، مدت زمان حراج برای یک دوره ۸ ساعت دیگر تمدید می‌شود. تمامی متقاضیان شرکت در طرح حراج شماره های رند همراه اول می‌توانند به آدرس https://rond.mci.ir مراجعه‌کنند.</p>

فرضای مجازی و شهری پر شده است از بیلборدهای تبلیغات وسوسه‌کننده آنلاین طلا، اما از پلیس امنیت اقتصادی تا اتحادیه صنف طلافروشان به مردم هشدار می‌دهند که این پلتفرم‌ها مجوز ندارند و فریب تبلیغات را نخورید. درست مانند کوروش کمپانی و سکه ثامن که در بیلپوردهای شهر و حتی در صدا و سیما تبلیغ می‌کردند، اما در نهایت پوچ از آب درآمدند.

تبلیغات وسوسه کننده و ترس از بروز پدیده‌هایی مانند کوروش کمپانی و ... باعث شد روز گذشته محمدرضا حاجی جعفری، معاون مرکز بهبود محیط کسب‌وکار وزارت اقتصاد اعلام کند: با توجه به مشکلات مربوط به پلتفرم‌های خریدوفروش آنلاین طلا، هیأت مقررات‌زایی تصمیم به توقف صدور این مجوز گرفت. ۵۰ روز به کمیته طلا مهلت دادیم که ضوابط لازم را تهیه کند و دو شرط مهم باید به ضوابط اضافه شود؛ اول داشتن سپرده طلا برابر با میزان خریدوفروش در بانک کارگشایی و دوم فراهم‌شدن زیرساخت‌های امنیتی‌سایت.

تا پیش از این، هر متقاضی تاسیس پلتفرم خریدوفروش آنلاین طلايی آّب‌شده، صرف اینکۀ قرارداد را با یک طلافروش ارائه می‌داد می‌توانست مجوز بگیرد و مجوزهایی که تا‌به‌حال صادر شده براساس همین ضوابط بوده است. تا الان ۲۶۱ پلتفرم خریدوفروش آنلاین طلا مجوز گرفته‌اند و اینها باید تعهد داشته که ضوابط جدید را رعایت می‌کنند. به گزارش اقتصاد۲۴ ، خبر تکان دهنده تر را اما پلیس اعلام کرد؛ جایی که سردار رحیمی، رئیس پلیس امنیت اقتصادی فرا‌جا اعلام کرد: تاکنون ۱۰ میلیون نفر از مردم به صورت آنلاین طلا خریداری کرده‌اند. نه‌می‌دانیم چند تن طلا خریداری شده و نه ساز و کار نظارتی درستی وجود دارد.

تاریخ همچون پرونده سکه ثامن دوباره تکرار می‌شود؟

اما این هشدارها، ذهن را به ماجرای سکه ثامن به سال ۹۵ بازمی‌گردانند. در آن سال فردی به نام فرهاد زاهدی‌فر پروانه کسب را در شغل خرده فروشی سکه طلا از اتحادیه زرگران بناب در استان آذربایجان شرقی گرفت و سایت سکه ثامن را با هدف خرید و فروش اینترنتی انواع سکه طلا و طلايی آّب‌شده راه‌اندازی کرد. بر اساس این مجوز، آنها تا سال ۱۴۰۰ به انجام خرده‌فروشی سکه طلا آن هم فقط در نشانی ثبت شده در فروشگاه خود به آدرس شهرستان بناب اجازه‌فعالیت داشتند.

راه‌اندازی این سایت در قالب شرکت آریو پراگاس آلپین صورت گرفت که زاهدی‌فر و همسرش سهامداران آن بودند. علیرغم اینکه گفته می‌شود زاهدی‌فر در آن زمان هم سابقه کیفری داشته، اما موفق به دریافت مجوز تجارت الکترونیک در مرکز توسعه تجارت الکترونیک وابسته به وزارت صمت می‌شود. پس از به دست آوردن مجوز تجارت الکترونیک و‌نماد اعتماد الکترونیکي تبلیغات وسیعی در سایت‌ها، خبرگزاری‌ها و حتی صدا و سیما می‌کند و از این طریق اعتماد مشتریان را به دست می‌آورد. پس از این تبلیغات گسترده، ۳۵ هزار نفر عضو سکه ثامن شدند که از این تعداد ۶ هزار نفر آنها فعال بودند و به گمان خود به‌صورت اینترنتی سکه خرید و فروش می‌کردند. اما در حقیقت سکه‌ی رد و بدل نمی‌شد.

روش کلاهبرداری سکه ثامن بدین شکل بود که در ابتدا سودهای اولیه‌ای را به سرمایه‌گذاران پرداخت و اعتماد آنها را جلب کرد. این سودهای اولیه باعث شد افراد بیشتری به سرمایه‌گذاری در این پلتفرم تشویق شوند. شگرد دیگر مدیران سکه ثامن تعیین میزان کارمزد پایین برای خرید و فروش سکه بوده تا علاوه بر افراد مبتدی، توجه سرمایه‌گذاران حرفه‌ای را هم جلب کنند. در نهایت در سال ۹۷ شکایت از سکه ثامن آغاز شد و از این پرونده سه هزار شاکي با ۵۰۰ میلیارد تومان ضرر بر جای ماند. از این رو حتی کاغذهایی که به اسم مجوز از مراکز معتبری مانند وزارتخانه و اتحادیه برای جلب اعتماد افراد استفاده می‌شوند، ممکن است خیلی ساده مورد سوء‌استفاده قرار گیرند.

فریب فهرست بلندبالی مجوزها را هم نخورید!
اغلب پلتفرم‌های فروش طلايی آّب‌شده فهرستی از مجوزهای وب سایت خود از نماد تجارت الکترونیک، انجمن قین‌تک، درگاه ملی مجوزهای کسب و کار گرفته تا سامان‌دهی از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی را ردیف کرده‌اند، اما در بیشتر آنها هیچ نشانی از مجوز اتحادیه طلا و جواهر دیده نمی‌شود. درواقع هیچ‌نمیتوان از اتحادیه ثبت نشده و این فیلترهای اتحادیه در حوزه اعتبارسنجی و موارد فنی و امنیتی عبور نکرده‌اند. رئیس پیشین مرکز ملی بهبود محیط کسب‌وکار هم در گفت‌وگو با روزنامه فرهیختگان توضیح داده است که «در درگاه ملی مجوزها اصلا مدركی بارگذاری نمی‌شود؛ فقط کد ملی و کد پستی

جای طلايی آب شده در کارگاه است نه خانه

رشد قارچ گونه پلتفرم های فروش طلا

بازار آنلاین طلا گرچه روند مبادله را تسهیل کرده، اما چنانچه نظارتی صورت نگیرد، دور از انتظار نیست که ماجرای موسسات اعتباری و کوروش کمپانی تکرار شود. هرچند نسبت به خرید آنلاین طلا از این پلتفرم‌ها هشدار داده شده، اما مادامی که فضای تبلیغات شهری در اختیار این پلتفرم‌ها باشد و صرفا به هشدار دادن اکتفا شود، نمی‌توان انتظار داشت که مشتری این پلتفرم‌ها را به صفر رساند، چراکه متولیان امر باید پاسخگو باشند که به چه طریقی این وب‌سایت‌ها مجوزهای گوناگون را کسب کرده‌اند و پشت این وب‌سایت‌ها چه کسانی نشستند‌اند که فضای مجازی و بنرهای شهر را از تبلیغات تسخیر کرده‌اند.



مسئله دیگری که این نوع خرید طلا را دچار شک و تردید می‌کند این است که مشخص نیست سرمایه‌ای که از سوی مشتری برای خرید طلا روانه این پلتفرم‌ها می‌شود در نهایت چه زمانی بصورت طلايی فیزیکی به دستش می‌رسد. افزون بر این راه برای تقلب هم باز است و ممکن است فروشندگان مجازی، طلاهای تقلبی یا با عیار پایین‌تر را به عنوان طلايی آّب‌شده با عیار بالا بفروشند. مسئله دیگری که وجود دارد این است که اساسا طلايی آّب‌شده برای کارگاه‌های تولید طلا برای ساخت مصنوعات و جواهرات استفاده می‌شود و خرید آن چه از طلافروشان سنتی و چه از پلتفرم‌ها، دارای ریسک است. از آنجایی که سرمایه‌گذاران معمولاً به دنبال دارایی‌هایی هستند که بتوانند به راحتی آن را نقد کنند، چنین امکانی برای طلايی آّب‌شده فراهم نیست.

جای طلايی آّب‌شده در کارگاه‌های تولیدی است

نه خانه

محمد کشتی آرای، نایب‌رئیس سابق اتحادیه طلا و جواهر تهران در پاسخ به اینکه چرا پلتفرم‌های خرید آنلاین طلا قابل اعتماد نیستند؟ به اقتصاد ۲۴ گفت: «به این دلیل قابل اعتماد نیستند که طلايی آّب‌شده در درجه اول یک کار حرفه‌ای است و داد و ستدش بین افراد حرفه‌ای صنف صورت می‌گیرد. طلايی دوم این است که بسیاری از این وب‌سایت‌ها مجوزهای لازم را ندارند و آن‌را ارائه نمی‌کنند. درواقع خیلی فروشی می‌کنند و طبیعتاً مردم دچار مشکل می‌شوند.»

این فعال صنف طلا در خصوص ریسک‌های خرید طلايی آّب‌شده بیان کرد: «وقتی شما همان طلايی آّب‌شده را از طلا فروشی‌های سنتی می‌خرید که فروش حضوری، آدرس، شماره تلفن، فاکتور و جواز اتحادیه دارند، مشکلی نیست ولی با این وجود به مردم توصیه می‌شود برای سرمایه گذاری، طلايی آّب‌شده نخرند چراکه اگر روزی بخواهند بفروشند باید به همان واحدی که آن‌را خریده‌اند مراجعه کنند چراکه واحد دیگری آن را نمی‌خرد. اگر هم بپذیرند، باید عیارسنجی کنند، ولی طلاهای دیگر مانند سکه باید روشنی را برای فروش ندارند.»

وی خاطرنشان کرد: «مسئله دیگری این است که شخصی که طلايی آّب‌شده خریده و در یک مقطعی به یک مبلغی نیاز پیدا کند، نمی‌تواند طلايش را کوچک‌تر کند و بفروشد بلکه باید کلش را بفروشد در صورتی که سکه این خاصیت را ندارد. طلايی آّب‌شده بین افراد حرفه‌ای رد و بدل می‌شود و به کارگاه‌ها می‌دهند تا تولید کنند بنابراین نگهداری آنها در خانه توچیعی ندارد.»

کشتی‌آرای در پاسخ به اینکه چرا علیرغم هشدارهای رسمی، اما باز هم تبلیغات گسترده این پلتفرم‌ها در سطح شهر و فضای مجازی دیده می‌شود؟ گفت: «در سطح شهر بیلپوردها اجاره‌های میلیاردي دارند. هزینه این اجاره‌های میلیاردي را از محل سرمایه‌های مشتریانشان پرداخت می‌کنند و خیلی فریب طلا می‌کشند؛ بنابراین اینکه می‌گویند طلايی آب شده اجرت و هزینه ندارد، این هزینه‌ها

مدار قرار می‌گیرد.

طیبنیا با بیان اینکه تا به امروز ۴۰ مگاوات از ظرفیت این نیروگاه وارد مدار شده و نزدیک ۶۰ مگاوات نصب انجام شده است، تأکید کرد: به دلیل چالش‌های مختلف در زمینه واردات تجهیزات و نصب آن‌ها و سایر مشکلات مربوط به پروژه، به بهره‌برداری رساندن ظرفیت کامل این نیروگاه تا پایان سال آینده کار بسیار سختی است؛ اما با جدیت به دنبال تحقق این هدف‌گذاری چالشی هستیم.

به گفته مدیرعامل فولاد مبارکه که مزایای محیط زیستی این نیروگاه می‌توان به کاهش ۸۵۰ هزار تن CO۲ در سال اشاره کرد که معادل ظرفیت ۴۲.۵ میلیون اصله درخت در جهت جذب CO۲ و معادل تأمین نیاز برق بیش از ۴۰۰ هزار منزل مسکونی و یا ۱۵ میلیون لامپ است.

وی در خاتمه خاطرنشان کرد: مزایای یادشده در شهر و استان اصفهان که جزو آلوده‌ترین شهرهای کشور است، از مصادیق بارز ایفای مسئولیت اجتماعی فولاد مبارکه است و امیدواریم بتوانیم با تسریع در انجام این پروژه در جهت خلق آینده‌ای بهتر برای جامعه گام برداریم.

بازار سرمایه

اخبار

پیام تبریک محسن سیفی به مناسبت آغاز دهه فجر انقلاب اسلامی ایران

بانک صادرات ایران، یکی از بازوان قدرتمند در حمایت از اقتصاد و تولید کشور است



محسن سیفی، مدیرعامل بانک صادرات ایران در پیامی فرارسیدن دهه مبارک فجر و ایام پیروزی انقلاب اسلامی را تبریک گفت و بر استفاده از ظرفیت‌های نظام بانکی برای مقابله با تحریم‌های ظالمانه و مقاومت اقتصادی در برابر زیاده‌خواهی‌های استکبار جهانی تأکید کرد.

به گزارش روابط‌عمومی بانک صادرات ایران، در متن پیام محسن سیفی آمده است:

امروز ایران اسلامی به برکت خون شهدا و پایمردی جوانان این مرز و بوم در برابر نظام استکبار ایستاده است و با تکیه بر توان داخلی طی بیش از چهار دهه، شاهد شکوفایی در تمامی عرصه‌های مختلف اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و هنری بر پایه آموزه‌های اسلامی است و مسیر موفقیت کشور را رهبری مقام معظم رهبری همچنان آفق‌های تازه‌ای را در سطح جهانی طی می‌کند.

آغاز دهه مبارک فجر یادآور روزهای حماسه و غرور مردم مسلمان ایران در سال ۱۳۵۷ است که برکت و ثمرات پیروزی انقلاب شکوهمند اسلامی تا به امروز موجب پیشرفت و آبادانی کشور شده و استمرار آن، همچنان امید ملت‌های آزاده و ظلم‌ستیزاست.

فرارسیدن روز ۱۲ بهمن‌ماه و یوم‌الله دهه مبارک فجر را به عموم ملت فدakar ایران، کارکنان نظام بانکی به ویژه همکاران بانک صادرات ایران تبریک عرض می‌کنم. بانک صادرات ایران با درنوردیدن اقفا‌های تازه از موفقیت و بالندگی امروز یکی از بازوان قدرتمند در حمایت از اقتصاد و تولید کشور است و با توجه به افزایش سرمایه و سهم از بازار توأمان با بهبود سرمایه‌های نظارتی و کفایت سرمایه، از آمادگی بیشتری برای خدمت به مردم و اقتصاد کشور برخوردار است. نظام بانکی کشور با کسب تجربیات گران‌سنگ در دهه‌های اخیر از ظرفیت بیشتری برای مقابله با تکنگاه‌های بین‌المللی و زیاده‌خواهی‌های آمریکا و نظام سلطه برخوردار است.

افتتاح سه شعبه بانک اقتصادنوین در

عسلویه، کرج و نارمک



سه شعبه بانک اقتصادنوین در عسلویه، کرج و نارمک که پیش‌ازاین به‌منظور انجام عملیات بازسازی به محل موقت منتقل شده بودند، با اتمام عملیات بازسازی و تجهیز، آماده ارائه خدمات به هموطنان گرامی هستند.

به گزارش روابط‌عمومی بانک اقتصادنوین، شعبه بازار سما (کد ۴۰۲) در عسلویه که براساس هویت بصری جدید این بانک طراحی و تجهیز شده از روز شنبه ۱۳ بهمن‌ماه ۱۴۰۳ در محل قبلی خود به نشانی عسلویه، خیابان دولت، مجتمع تجاری سما پذیرای مشتریان ارجمند خواهد بود.

همچنین شعبه طالقانی (کد ۱۶۰۴) از تاریخ ذکرشده در محل جدید به نشانی کرج، ضلع جنوبی میدان آزادگان، ابتدای خیابان طالقانی شمالی، نبش خیابان بخشداری آماده خدمت‌رسانی به مشتریان گرامی است. شعبه میدان نبوت (کد ۱۵۹) در نارمک نیز از تاریخ ۱۳ بهمن‌ماه ۱۴۰۳ در محل قبلی خود به نشانی تهران، نارمک، ضلع جنوب غربی میدان نبوت (هفت‌حوض) در خدمت مشتریان ارجمند خواهد بود.

این سه شعبه پیش‌تر نشانی کرج، ضلع جنوبی بهره‌گیری از هویت بصری جدید بانک اقتصادنوین، فعالیت خود را از سر گرفته‌اند. این تغییرات در راستای بهبود تجربه مشتریان، ارتقای کیفیت خدمات و ایجاد فضای مدرن‌تر و کاربرپسند انجام شده تا مراجعه‌کنندگان بتوانند خدمات بانکی را در محیطی بهینه‌تر و لذیذتر دریافت کنند.